
Ohlášení k místnímu poplatku 
za užívání veřejného prostranství 

dle Obecně závazné vyhlášky města Studénky ze dne 07.prosince 2023 (*nehodící se škrtněte) 
 
 

1. Poplatník: fyzická osoba*/ právnická osoba* 
 
Jméno*/ název*: …………….…………………………………………………………………………………………………… 
 
Trvalý pobyt*/ sídlo právnické osoby*: ………………………………………………………………………………………… 
 
Datum a místo narození*/ IČ*: ……………………………………….….......... Tel. číslo: ..………………………………… 
 
Číslo účtu: …………………………………………………................................................................................................ 
(na kterém jsou vedeny prostředky z podnikatelské činnosti) 
 
2. Předpokládaný termín užívání od: ……………………..do ……………………… Rozsah užívání: ……………… m2 
 
3. Způsob užívání s uvedením místa, sazba za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
 za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 50 Kč ……………………………………………………… 

 za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb (např. předzahrádky): 1 Kč 
……………………………………………………………………………….. 

 za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb (např. pojízdná čistírna peří): 10 Kč 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 za provádění výkopových prací 10 Kč……………………………………………………………………………………… 

 za umístění skládek (včetně kontejnerů nebo jiných nádob při ukládání stavebního, objemného odpadu, materiálů, 
zeminy a obdobných odpadů ze staveb a výkopů) 10 Kč ………………………………………………………………. 

 za umístění stavebních zařízení 10 Kč ……………………………………………………………..……………………… 

 za umístění reklamních zařízení (např. reklamní poutače – „áčko“, reklamně vystavené zboží před kolaudovanou 
provozovnou) 10 Kč …………………………………………………………………………………………………………. 

 za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 10 Kč……………………………………………………… 

 za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč ……………………………………………………………. 

 za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10 Kč ……………………………. 

  za umístění zařízení cirkusů 10 Kč …………………………………………………………………………………........... 
 
4. Osvobození od poplatku:  jsem* / nejsem*    

 akce, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejné prospěšné účely 
 užívání veřejného prostranství vlastníkem pozemku 
 při provádění výkopových prací a umístění skládek, a to za první 3 dny 
 užívání veřejného prostranství městem Studénkou, jeho orgány a jím zřízenými a založenými právnickými 

osobami 
 celoroční umístění předzahrádek v období od 01.01. do 13.05. a v období od 16.09. do 31.12. daného roku 

 
5. Úleva od poplatku:  ano* / ne*    

ve výši 80 %, kdy stavebními úpravami došlo ke zlepšení vzhledu města (oprava fasády, balkonu, střechy, 
komunikace) 

 
6. Datum a podpis (při ohlášení záboru) : …………………………………………… 
 
 
7. Výpočet poplatku: při faktickém ukončení užívání veřejného prostranství 
 
Sazba poplatku: ……………. Kč Skutečná plocha v m2 ……………………… 
 
Skutečná doba užívání od …………………….. do ……………..………, počet zpoplatněných dnů ……………………. 
 
Výše poplatku (m2 krát počet zpoplatněných dnů krát sazba poplatku) …………………………. Kč 
 
Výše poplatku při úlevě (m2 krát počet zpoplatněných dnů krát sazba poplatku krát 0,2) …………………………... Kč 
 
8. Datum a podpis (po ukončení záboru) : …………………………………………… 


	Ohlášení k místnímu poplatku
	za užívání veřejného prostranství
	dle Obecně závazné vyhlášky města Studénky ze dne 07.prosince 2023 (*nehodící se škrtněte)
	1. Poplatník: fyzická osoba*/ právnická osoba*
	Jméno*/ název*: …………….……………………………………………………………………………………………………
	Trvalý pobyt*/ sídlo právnické osoby*: …………………………………………………………………………………………
	Datum a místo narození*/ IČ*: ……………………………………….….......... Tel. číslo: ..…………………………………
	3. Způsob užívání s uvedením místa, sazba za každý i započatý m2 a každý i započatý den:
	6. Datum a podpis (při ohlášení záboru) : ……………………………………………
	8. Datum a podpis (po ukončení záboru) : ……………………………………………

